
Первомайские  
14 июля 2016

выпуск
№  25(07) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 11 июля 2016 года          № 153

о запрете купания в летний период на водных объектах общего пользования, расположенных на 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района

В целях обеспечения условий безопасного отдыха граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 
лиц без гражданства, находящихся на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района (далее – население), на водных объектах общего пользования, расположенных на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района (далее – водные объекты), в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Рос-
сийской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, Законом Тульской области от 02.02.1998 № 75-ЗТО «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», По-
становлением администрации Тульской области от 04.04.2006 N 164 «Об утверждении Правил охраны жизни лю-
дей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломер-
ных судах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для купания (приложение 1).
2. Помощнику главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкин-

ского района (Фокину Е.В.):
2.1. Установить в местах, запрещенных для купания, аншлаги с предупреждающими и запрещающими знака-

ми и надписями (далее – аншлаги).
Срок исполнения: ежегодно до 15 мая.
2.2. Организовать еженедельный контроль за наличием и сохранностью установленных в местах, запрещен-

ных для купания, аншлагов.
Срок исполнения: ежегодно с 15 мая до 15 сентября.
3. Рекомендовать начальнику пункта полиции «Первомайский» ОМВД России по Щёкинскому району обеспе-

чить выполнение населением запрета, введенного настоящим Постановлением.
Срок исполнения: ежегодно с 15 мая до 15 сентября.
4. Рекомендовать центру образования р.п. Первомайский МБОУ средняя школа №16, ГОУ ТО «Первомайская 

кадетская школа-интернат», ГОУ ТО «Специальное профессиональное училище № 1 закрытого типа» организовать 
проведение профилактических мероприятий по охране жизни и здоровья, учащихся в зимний и весенний периоды 
на водоемах и прудах.

5. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сай-
те МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                     И.И. Шепелёва

Приложение № 1 к
Постановлению от 11.07.2016 № 153 

Перечень мест, запрещенных для купания.

1. Пруд в парковой зоне муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского райо-
на кроме места, разрешённого для купания (пляжная зона).

2. Поповский пруд (рядом со Свято-Никольским храмом).

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. ПервомайскийЩёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 13 июля 2016 года  № 156

о внесении изменений в Постановление администрации Мо р.п. Первомайский от 30.12.2015 № 328 
«об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с частями 1-4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», с пунктом 4 Общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о норми-
ровании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных Постановле-
нием Правительства РФ от 18.05.2015 №476, на основании Устава Муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации МО р.п. Первомайский от 30.12.2015 
№328 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 
закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»:

пункт 12требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, со-
держанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных нужд муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района изложить в новой редакции:

«12. Муниципальные субъекты нормирования до 31.07.2016 г. принимают правовые акты, указанные в аб-
заце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих требований. Указанные акты, в дальнейшем, пересматриваются 
муниципальными субъектами нормирования не реже одного раза в год до 1 июня года, предшествующего году 
финансового планирования.

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, 
указанные в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих требований, до представления субъектами 
бюджетного планирования распределения бюджетных ассигнований в порядке, установленном финансовым 
органом.»

2. Отделу по финансово– экономическим вопросам администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района в течение 7 рабочих дней со дня официального опубликования 
настоящего постановления разместить Правила на официальном сайте Российской Федерации в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                             И.И. Шепелёва

Тульская область 
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я 
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 14 июля 2016 года  № 157

об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2016 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процес-
се в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района за первое полугодие 2016 года (Приложение 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский по главным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указа-
ние затрат на их содержание за первое полугодие 2016 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района (Т. В. Абрамова) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района за первое полугодие 2016 года в Собрание депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию МО р.п. Первомайский Щекинского района. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовых информациях и разместить на офици-
альном сайте МО р.п.Первомайский.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                 И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «___» июля 2016 года №___

о Т Ч е Т
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района за первое полугодие 2016 года

Код бюджетной класси-
фикации

 наименование показателя

Утверждено 
решением со-

брания депутатов 
«о бюджете 

муниципального 
образования 

рабочий поселок 
Первомайский 

на 2016 год и на 
плановый пери-
од 2017 и 2018 

годов» 

Уточ-
ненная 

сводная 
бюджет-
ная ро-
спись испол-

нено

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90 259,3 90 259,3 41 921,7

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32 588,6 32 588,6 15 118,9

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32 588,6 32 588,6 15 118,9

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

32 453,6 32 453,6 15 056,4

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

95,4 95,4 16,1

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

39,6 39,6 46,4

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-
ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

   

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 50 447,2 50 447,2 25 039,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 618,8 618,8 37,8

000 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

618,8 618,8 37,8

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 49 828,4 49 828,4 25 001,2

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 48 494,5 48 494,5 24 772,4

000 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений

48 494,5 48 494,5 24 772,4

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 333,9 1 333,9 228,8

000 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских поселений

1 333,9 1 333,9 228,8

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6 623,5 6 623,5 1 618,4

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 443,5 6 443,5 1 124,5



2                      Первомайские вести     № 25(07)              14 июля  2016

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

6 443,5 6 443,5 1 124,5

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

180,0 180,0 493,9

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

180,0 180,0 493,9

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

180,0 180,0 493,9

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 600,0 600,0 57,4

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 600,0 600,0 -12,3

000 1 14 06010 00 0000 430
 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 600,0 600,0 -12,3

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских посе-
лений

600,0 600,0 -12,3

000 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности

0,0 0,0 69,7

000 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

0,0 0,0 69,7

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений

0,0 0,0 69,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 7,5

000 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблю-
дение муниципальных правовых актов

0,0 0,0 7,5

000 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблю-
дение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

0,0 0,0 7,5

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 80,5

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 20,6

000 1 17 01050 13 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 0,0 0,0 20,6

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 59,9

000 1 17 05050 13 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений 0,0 0,0 59,9

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 997,5 7 026,1 1 386,9

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

6 081,2 6 109,8 1 185,4

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 1 778,1 1 778,1 889,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 778,1 1 778,1 889,0

000 2 02 01001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 1 778,1 1 778,1 889,0

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 368,4 368,4 156,5

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

368,4 368,4 156,5

000 2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

368,4 368,4 156,5

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 934,7 3 963,3 139,9

000 2 02 04999 00 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 3 934,7 3 963,3 139,9

000 2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 3 934,7 3 963,3 139,9

 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований общего характера на реализацию проекта 
«Народный бюджет-2016»

3 433,8 3 433,8 0,0

 

ЗТО «О наделении органов местного самоуправления 
госполномочиями по предоставлению мер соц.под-
держки работникам муниципальных библиотек, муни-
ципальных музеев и их филиалов»

500,9 500,9 139,9

 ЗТО «О библиотечном деле» 0,0 28,6 0,0

000 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАР-
СТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 753,8 753,8 29,0

000 2 04 05000 13 0000 180
Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 753,8 753,8 29,0

000 2 04 05020 13 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых негосударственными организациями получа-
телям средств бюджетов городских поселений

753,8 753,8 29,0

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 162,5 162,5 172,5

000 2 07 05030 13 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений 162,5 162,5 172,5

 всеГо доХодов 97 256,8 97 285,4 43 308,6

0100 общегосударственные вопросы 15 338,0 15 338,0 5 325,6

0103
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

1 695,9 1 695,9 600,9

0104

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

8 021,4 8 021,4 3 374,4

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

138,3 138,3 69,2

0111 Резервные фонды 420,0 420,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 5 062,4 5 062,4 1 281,1

0200 национальная оборона 368,4 368,4 146,5

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 368,4 368,4 146,5

0300
национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

970,5 970,5 17,8

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

970,5 970,5 17,8

0400 национальная экономика 30 920,7 30 920,7 16 488,5

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30 895,7 30 895,7 16 488,5

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 25,0 25,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 76 967,0 76 967,0 13 216,0

0501 Жилищное хозяйство 25 088,6 25 088,6 966,6

0502 Коммунальное хозяйство 1 031,3 1 031,3 59,9

0503 Благоустройство 33 960,5 33 960,5 6 066,8

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

16 886,6 16 886,6 6 122,7

0700 образование 458,0 458,0 101,5

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

55,0 55,0 28,0

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 403,0 403,0 73,5

0800 Культура и кинематография 6 520,4 6 549,0 2 058,1

0801 Культура 3 240,3 3 268,9 1 130,4

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 280,1 3 280,1 927,7

1000 социальная политика 594,5 594,5 324,6

1003 Социальное обеспечение населения 594,5 594,5 324,6

1100 Физическая культура и спорт 3 064,0 3 064,0 1 441,2

1105
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

3 064,0 3 064,0 1 441,2

1200 средства массовой информации 300,0 300,0 47,4

1202 Периодическая печать и издательства 300,0 300,0 47,4

 иТоГо рАсХодов 135 501,5 135 530,1 39 167,2

 деФициТ -38 244,7 -38 244,7 4 141,4

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-
ФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

   

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

38 244,7 38 244,7 -4 141,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -97 256,8 -97 285,4 -43 308,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -97 256,8 -97 285,4 -43 308,6

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

-97 256,8 -97 285,4 -43 308,6

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений

-97 256,8 -97 285,4 -43 308,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 135 501,5 135 530,1 39 167,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 135 501,5 135 530,1 39 167,2

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

135 501,5 135 530,1 39 167,2

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений

135 501,5 135 530,1 39 167,2

 итого источников внутреннего финансирования 38 244,7 38 244,7 -4 141,4

Приложение 2
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от «___» июля 2016 года №___

отчет 
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным распоря-
дителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за первое 

полугодие 2016 года

наименование главных распорядителей и муниципальных 
учреждений

Штатных 
единиц на 

01.01.2016г.

 Фактически занято 
штатных единиц на 

01.07.2016г. 

 Фактические 
затраты на со-

держание работ-
ников 

1. органы исполнительной власти Мо р.п. Первомайский 17,00 15,5 2 192,0

в том числе:

Администрация МО р.п. Первомайский 17,00 15,5 2 192,0

Муниципальные служащие 8 7 1 292,9

Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 7 7 777,9

Военно-учетный стол 2 1,5 121,2

Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Ще-
кинский район - - -

2. собрание депутатов Мо р.п. Первомайский 1,5 1,5 197,6

Муниципальные служащие           –                 –             –   

Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 1,5 1,5 197,6

3. Муниципальные учреждения Мо р.п. Первомайский 50 48 5 380,5

Муниципальное казенное учреждение «Первомайская учреждение 
жизнеобеспечения и благоустройства» 45 43 4 730,5

Муниципальное казенное учреждение культуры «Первомайская 
поселенческая библиотека» 5 5 650,0

итого 68,5 65 7 770,1

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 25 (07) 14 июля 2016 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № 
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


